
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении плана мероприятий по снижению документарной 
нагрузки на педагогических работников образовательных организаций 

города Благовещенска на 2025/26 учебный год

       В целях снижения бюрократической нагрузки в системе образования 
города Благовещенска, реализации требований, установленных статьей 47 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования»:
п р и к а з ы в а ю:
      1.Утвердить план мероприятий по снижению документарной нагрузки на 
педагогических работников образовательных организаций города 
Благовещенска  на 2025/26 учебный год.
       2. Руководителям образовательных организаций города в своей 
деятельности руководствоваться планом мероприятий по снижению 
документарной нагрузки на педагогических работников образовательных 
организаций города Благовещенска на 2025/26 учебный год.
      3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
.

Заместитель начальника 
управления О.В. Савинкова

[SIGNERSTAMP1]


